Estado de Santa Catarina
Município de LUIZ ALVES
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

ATO 004/2016/CP/PMLA

DIVULGA PARECERES DOS REQUERIMENTOS DE VAGA PARA DEFICIENTE E CONDIÇÃO

ESPECIAL
DO EDITAL Nº 001/2016 DE CONCURSO PÚBLICO

O Senhor VILAND BORK, Prefeito de Luiz Alves, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Comissão Municipal de Concurso Público e o Instituto o Barriga Verde, torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos para vaga de deficiente e condição especial para realização da prova,

seguem abaixo listadas;

2. Os candidatos que enviaram os requerimentos em conformidade com o item 6 do edital foram

devidamente deferidos.

3. Os candidatos que requereram carteira para canhoto, os pedidos foram deferidos.

4. Os candidatos que não enviaram os requerimentos de acordo com o edital tiveram seus pedidos

indeferidos.

ACS - ESF 002 – RIBEIRÃO MÁXIMO E BRAÇO SERAFIM | Ensino Fundamental

Nº INSC CANDIDATO CANHOTO DEFICIÊNTE
TIPO DA
NECESSIDADE

CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA
CONDIÇÃO ESPECIAL

DECISÃO

304147
Rosemeri
Alflen Lach

NÃO NÃO amamentação SIM amamentação
DEFERIDO,
amamentação

AUXILIAR ADMINISTRATIVO | Ensino Médio

Nº INSC CANDIDATO CANHOTO DEFICIÊNTE
TIPO DA
NECESSIDADE

CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA
CONDIÇÃO ESPECIAL

DECISÃO

301596
Eduardo
Rech
Valerio

NÃO SIM

Amputação
traumática
transfemural
da perna
esquerda

SIM Sala piso Térreo

DEFERIDO,
Vaga para
deficiente e
Sala piso térreo

FISCAL DE OBRAS –SAÚDE E TRIBUTOS | Ensino Médio

Nº INSC CANDIDATO CANHOTO DEFICIÊNTE
TIPO DA
NECESSIDADE

CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA
CONDIÇÃO ESPECIAL

DECISÃO

294689
Fabio
Augusto
Walter

NÃO NÃO

levar colirios
pois tenho
sindrome dos
olhos secos

SIM
levar colirios pois
tenho sindrome dos
olhos secos

DEFERIDO,
Condição
Especial

Estado de Santa Catarina
Município de LUIZ ALVES
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

FISIOTERAPEUTA (NASF) | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO CANHOTO DEFICIÊNTE
TIPO DA
NECESSIDADE

CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA
CONDIÇÃO ESPECIAL

DECISÃO

294621
Joyce
Sibelle
Provesi

NÃO SIM

De carteira
adaptada para
pessoa com
fratura de
braço

SIM
De carteira adaptada
para pessoa com
fratura de braço

DEFERIDO,
Condição
especial

PROFESSOR ANOS INICIAIS | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO CANHOTO DEFICIÊNTE
TIPO DA
NECESSIDADE

CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA
CONDIÇÃO ESPECIAL

DECISÃO

300094
Daniela Da
Silva

NÃO NÃO amamentação. SIM amamentação.
DEFERIDO,
amamentação

Luiz Alves, 04 de Março de 2016.

VILAND BORK
Prefeito Municipal